Cumprimentamos Vossa Excelência, e na oportunidade encaminhamos incluso o Projeto de Lei nº
30/GAB.PREF/25, e a respectiva mensagem da mesma data que, Solicitamos a abertura do crédito
adicional especial ao orçamento geral do município do exercício financeiro de 2025, com recurso
superavit financeiro de 2024, no valor de  15.992,31 (quinze mil novecentos e noventa e dois reais e
trinta e um centavos) com a emenda parlamentar nº 20223706005 programa nº 09032022 do
Deputado Federal Lucio Mosquini, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura
e Turismo-SEMCET, para necessária apreciação nessa Augusta Casa de Lei.